Ego, Bonanatus Goday, termini de Cigiis, et ego, Maria, eius uxor, gratis, etcetera, vendimus vobis, 
Reymundo Singles, ville de Cigiis, et vestris perpetuo illam quarteriam ordey sensualem quam 
habemus super illam pecia terre Petri Vives, eiusdem termini, et est a la coma dels Godays, sicut 
temintatur ab una parte cum Petro Vives, eius filio, et ab alia parte cum Petro Mayoll, et tenetur per 
elemosinarum, etcetera. Hanc autem, etcetera, in hunc videlicet modum, quod dictus Petrus Vives 
seu Bernardus Martini, eius generus, et sui teneantur vobis respondere de dicto sensu unus quarterie 
ordei ad rectam mensuram dicti loci quolibet anno in festo Sanctorum Petri et Felicis mensi augusti 
et nobis vel nostris inde extrahentes, etcetera, inducentes, etcetera, et ex causa quibus, etcetera, 
constituentes, etcetera, salvo tamen iure, etcetera. Pro precio autem, etcetera, L solidos, in quibus 
renunciamus, etcetera, et legi, etcetera.  
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Actum, etcetera. 

Testes Petrus Fumat et Petrus de Castronovo et Guilelmus Ortolani. 

Incontinenti dictus Raymundus fecit instrumentum gracie predictis ad III anno testes et kalendas 
predictis. 

La dona d’en Singles pres la dita carte e covinensa que si lo dit Ramon no fermave la gràcia, que la carta no valgués 
de la venda. 
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1347, gener, 2. [Sitges] 

Venda a carta de gràcia. Bonanat Estanyol i la seva muller Ermessenda, de la vila de Sitges, 
obligats a satisfer un debitori, venen a Bernat Alegre, de la mateixa vila, una quartera d’ordi 
censal pagador per Sant Pere i Sant Feliu, que li assignen sobre una peça de terra plantada de 
vinya, al terme de Sitges, al lloc de la Cort Pedrissa, pel preu de 50 sous. A continuació, Bernat 
Alegre fa carta de gràcia a 5 anys. 

 ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibres de cort, caixa 1336-1345, quadern 1346, f.18v 
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1347, gener, 2.[Sitges] 

Àpoca. Bernat Alegre, de la vila de Sitges, reconeix haver rebut de Berenguer Clapers 50 sous que li 
devien Guillem Ferrer i la seva muller Guillema per raó de cens que Bernat va pagar per ells a 
Guillem Ombert.  

 ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibres de cort, caixa 1336-1345, quadern 1346, f.18v 
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1347, gener, 2. [Sitges] 

Àpoca a carta de gràcia. Bernat Bofill dels Solers i la seva muller Elisenda, del terme de Sitges, 
venen a Antoni Peiró, de la vila de Sitges, mitja quartera d’ordi censal pagadora per Sant Pere i 
Sant Feliu, sobre una peça de terra situada als Junyells, per la qual es paguen 2 diners censals per 
Nadal; i sobre un hort situat al Pou Vedre, sota domini de l’Almoina, pel preu de 25 sous. A 
continuació, Antoni Peiró fa carta de gràcia a 4 anys.